PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.291 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10037263, Samanta Weber dos Santos, 0746909900 BA, 20.50 / 10037228, Jefferson Joaquim Fonseca
Alcantara, 0821149946 BA, 19.52 / 10047789, Eliana Carla de Santa Rita Ramos, 0808032291 BA, 14.70.

1.292 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10019682, Sandra Regina Andrade de Moura, 00394675207 BA, 23.50 / 10011596, Anderson Passos dos Santos,
0990269027 BA, 22.70 / 10042311, Carlos Eduardo Chaves de Araujo, 1997380 BA, 20.70.

1.293 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10039826, Vilma Paixao Alves da Cunha Cruz, 0808235729 BA, 24.00 / 10038648, Polliana Santos Santana,
1374595217 BA, 22.40 / 10006833, Eduardo Valadao Uchoa, 2126050 DF, 16.23 / 10029384, Andrea de Jesus
Pereira Barreto, 0998836940 BA, 15.98 / 10027111, Luziane de Cristo Sousa, 0567810321 BA, 15.50 / 10049577,
Deisiane Belem dos Santos, 0843311517 BA, 14.88.

1.294 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10025113, Marinilia de Jesus Silva Costa, 0678434174 BA, 21.59 / 10052154, Nadia Silva Barbosa, 179115243
BA, 20.11 / 10050728, Vaneza Caliandra dos Santos Lima, 1112820205 BA, 18.60.

1.295 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10020540, Alex dos Santos Macedo, 1140915606 BA, 19.66 / 10050902, Macley Santos de Jesus, 0851854184
BA, 18.50 / 10021230, Venancio Santos da Luz, 0990162222 BA, 8.80 / 10046370, Antonio Pereira dos Santos,
1141651653 BA, 6.80 / 10031653, Joline de Araujo Nunes Cordeiro, 1202594948 BA, 5.33 / 10004615, Damiao
dos Santos Brito, 0647308673 BA, 1.80.

1.296 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10022666, Nicelia Carvalho Miranda, 0792736109 BA, 21.28 / 10035974, Catiane Ribeiro Ferreira, 0959867902
BA, 19.68 / 10032766, Gracimara Michele dos Santos Brito, 0639216773 BA, 11.39 / 10033913, Fabricio de
Almeida Mattos Amorim, 840936842 BA, 10.22.

1.297 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10050731, Michelle Caroline Santos Oliveira, 0737127449 BA, 18.40 / 10016998, Camile Falheiro Souza,
0760114960 BA, 17.53 / 10054527, Lucas Santos Aguiar, 1415238162 BA, 16.68.

1.298 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10030603, Francisco Jose Felix Filho, 177500751 BA, 13.91 / 10042982, Hugo Silva Caetano, 0561791899 BA,
11.50 / 10028801, Francisco Eduardo Gomes Siqueira, 0243082851 MG, 10.50.

1.299 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10027172, Josue S Calmon, 568705904 BA, 17.90 / 10042283, Thalisson Luiz Maia Santana, 953492516 BA,
15.90 / 10004169, Catia Maria Moreira Cardoso, 0251511260 BA, 14.88.

1.300 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011064, Luana Muritiba Lemos, 0871444259 BA, 18.84 / 10003843, Vilma Ferreira Lessa, 0816505233 BA,
15.60 / 10032651, Adeval dos Santos, 1285320921 BA, 7.52.

1.301 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10020301, Neila Cristina de Jesus Pinho, 0502486007 BA, 9.05 / 10013670, Jamille Santos dos Reis, 0997180226
BA, 6.09.
(...)